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Det meddeles herved, at der afholdes møde i
MILJØUDVALGET

Mandag, den 29.06«92 1992. kl. 14.00 i udvalgsværelse II

DELTAGERE: Peter Hartmann
formand

Jan Ohlsson 
næstformand
Inga Nielsen

Bibi B. Sørensen

Jens Chr. Børresen

MØDET HÆVET KL.:

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 103 til 113 incl.
Sagerne vil ligge til gennemsyn i udvalgsværelse II fra 
fredag.
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DAGSORDEN FOR MØDET:
Pkt.nr. 103 STORSKRALD, AFTALE MED AFAV I/S 
Pkt.nr. 104 BUDGET 1993
Pkt.nr. 105 FRIGIVELSE AF ANLÆGSMIDLER - VANDFORSYNING 
Pkt.nr. 106 FRIGIVELSE AF ANLÆGSMIDLER KORTFREMSTILLING 
Pkt.nr. 107 AMTETS TILSYN MED KOMMUNALE RENSEANLÆG 
Pkt.nr. 108 NYE BETALINGSREGLER FOR SPILDEVANDSAFLEDNING 
Pkt.nr. 109 DRIKKEVANDSKVALITET - PRIVAT VANDFORSYNING 
Pkt.nr. 110 FOLDER OM VANDBESPARELSE - FREDERIKSBORG AMT 
Pkt.nr. 111 KLAGE OVER JH-AUTO, , LYNGERUP
Pkt.nr. 112 ANSØGN. OM DISP. FRA NYT TILSYNSGR. F. SKYDETERRÆN 
Pkt.nr. 113 FORTSAT CAFETERIE DRIFT UDEN GODKENDELSE
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Pkt.nr: 103Journalnr.. 07.01.05 B.lbnr. 4386
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3438 Fdm. init. p (y

STORSKRALD, AFTALE MED AFAV I/S

økonomi:
Bilag: Udkast fra AfAV I/S om indførsel af bonsystem. 
Sagsfremstilling:
AFAV gør opmærksom på, i brev den 21.05.92, at borgere i Jægerspris 
kommune kan aflevere affald hos AFAV I/S mod betaling.
I udkastet fra AFAV foreslåes ordningen financieret via et 
bonsystem. Boner skal kunne købes/fås hos kommunen. Bonerne afleve
res sammen med affaldet til AFAV, der dernæst afregner med 
Jægerspris kommune.
Stykprisen for en bon er af AFAV sat til 50 kr. (incl. moms)
Jægerspris kommune har fået en del henvendelser fra folk, der gerne 
vil af med større mængder grene og bygningsaffald.
Den kommunale storskraldsordning medtager kun begrænsede mængder 
grene og bygningsaffald. Folk er derfor enten blevet henvist til 
AFAV's modtageplads, eller til lossepladser i Lynge og i Sengeløse.
Henvisning til AFAV's containerplads har indtil nu været gratis for 
Jægerspris kommune, men der forlanges nu betaling for denne service.
Forvaltningens bemærkninger:
Der er ikke afsat penge til denne ordning i budget 92 , men der er 
et behov for at folk kan aflevere affald et sted ikke alt for langt 
væk fra kommunen.
Ordningen kunne evt. administreres således:

1) Boner købes/udleveres på kommunekontoret

2) Information til brugere via annoncering i 
aviser/lokalradio

Indstilling: Til drøftelse
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 00.01002 B.lbnr. 4385
Sagsbehandler . CGP Sagsid/lbnr. 3437

BUDGET 1993

Pkt.nr: 104

Fmd.init.

Økonomi:
Bilag: Budgetoplæg 
Sagsfremstilling:
Som grundlag for udarbejdelse af budgetoplæg 1993 er der som 
foregående år udarbejdet investeringsoversigt og driftsbudget 
for miljøudvalgets områder, dog er det efter aftale med 
økonomisk forvaltning forudsat, at driftsbudget for affaldsområ
det kan udarbejdes på baggrund af den tidligere på året udarbej
dede budgetanalyse.
Forvaltningens bemærkninger: Der er udarbejdet skematisk 
opstilling af driftsudgifter for områderne:
Spildevand,
Vandforsyning,
Vandløb,
Skadedyrsbekæmpelse,
Øvr. Miljøforanstaltninger,
LevnedsmidddeIkontrolien.
For de to første emner, som er brugerfinancierede, er de resul
terende takster for 1993 beregnet.
Der vil på mødet blive redegjort for de ændringer der er 
foretaget i forhold til rammeoplægget fra økonomisk forvaltning.
Indstilling:
Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 105Journalnr 13.02.02 B.lbnr. 4391
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3443 Fdm. init.
FRIGIVELSE AF ANLÆGSMIDLER - VANDFORSYNING

Økonomi; Kr. 800.000 
Bilag:
Sagsfremstilling: Til forbedring af forsyningssikkerheden fra Femhøj 
vandværk til Gerlev/Lyngerup og forbedring af muligheden for forsy
ning af vand til brandslukning i Lyngerup er i 1992 afsat midler til 
etablering af ringforbindelse imellem vandledningsnettet i Gerlev og 
nettet i Lyngerup
Forvaltningens bemærkninger:
Indstilling:Det indstilles, at sagen fremsendes til Teknisk udvalg 
med henblik på frigivelse af de afsatte anlægsmidler ved førstkomne 
møde i ØKU.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 106
Journalnr 01.06 B.lbnr. 4387
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3439 Fdm. init.
FRIGIVELSE AF ANLÆGSMIDLER KORTFREMSTILLING

økonomi:KR. 275.000
Sagsfremstilling: Der er i 1992 afsat midler til fremstilling af di
gitale grundkort og til indkøb af udstyr til håndtering af digitale 
kort.
Forvaltningens bemærkninger: Opdatering af ledningsplaner for vand- 
og kloakforsyning har i længere tid afventet tilvejebringelsen af 
digitale kort, og der er et stort behov for udarbejdelse af ajour
førte planer.
Kommunedata færdiggør straks efter sommerferien oplæg til 
"Kortpolitik", og konklusionen i denne vil være, at startes op med 
grundkort med relativt beskeden nøjagtighed (den laveste pris), og 
at nøjagtigheden forbedres i takt med behovet. Med hensyn til valg 
af software, geografisk informationssystem kan der næppe være tvivl 
om, at der skal peges på et system med mulighed for flere samtidige 
brugere, afviklet på "SUN" arbejdsstation, da denne konfiguration 
til den laveste pris giver en god ydelse, og sikrer mulighed for in
tegration med det øvrige EDB- system på rådhuset og fremtidig udbyg
ning og sammenkobling med andre indformationsystemer, distribueret 
fra bl.a. kommunedata.
Det skal nævnes, at CAD-systemet foruden korthåndtering tillige kan 
anvendes til en lang række andre tegneopgaver i teknisk forvaltning.
Indstilling:Det indstilles, at sagen fremsendes med henblik frigi
velse af anlægsmidler, så disse er til rådighed når kortpolitik er 
godkendt.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.03 B.lbnr. 4388
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3440 
AMTETS TILSYN MED KOMMUNALE RENSEANLÆG

PJet. nr: 107 

Fdm. init.

økonomi:
Bilag:
Sagsfremstilling: Frederiksborg amt fremsender den 11. juni 1992 re
sultatet af tilsynet med Jægerspris kommunes renseanlæg. Man 
bemærker:
Tørslev renseanlæg har overholdt krav til rensning.
Renseabnlæg ved Kulhuse Camping har ikke overholdt krav f.s.v. angår 
biokemisk iltforbrug og suspenderet stof. Grunden til overskridelsen 
var et driftsuheld ( knækket rør) som medførte, at en ud af 8 analy
ser viste for høje værdier.
Renseanlæg (Trixtank) ved Færgelunden har ikke kunnet leve op til de 
stillede krav.
Amtet henstiller på den baggrund:

at Kulhuse Camping renseanlæg overholder overholder 
udlederkravene.

Det indskærpes, at Færgelunden renseanlæg skal overholde udlederkra
vene indtil nedlæggelsestidspunktet.
Øvrige anlæg giver ikke anledning til bemærkninger.

Indstilling:Til orientering.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 108
Journalnr... 09.00 B.lbnr. 4389
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3441 Fdm. init.
NYE BETALINGSREGLER FOR SPILDEVANDSAFLEDNING

Økonomi;

Sagsfremstilling: Ved indgående skrivelse af 4. juni 1992 informerer 
KL om ny lov om betalingsregler for spildevandsanlæg: Lov nr. 388 af 
20. maj 1992 for spildevand m.v. Loven erstatter tidligere lov af 
23. december 1987, og træder i kraft 1. januar 1993.
Forvaltningens bemærkninger; Den nye lov ændrer væsentligt fordelin
gen af omkostninger ved anlæg og drift af spildevandsanlæg. Loven 
bryder med princippet med et fast tilslutningsbidrag, idet bidraget 
relateres til de faktiske udgifter ved detailkloakering af de enkel
te kloakområder, og der er indført et maksimum på kr. 30.000 for en 
boligenhed og erhvervsenhed (800 m2 grund). Ved tilslutning uden 
regnvand reduceres bidraget til kr. 18.000. Også driftsudgiften for
deles på anden måde, idet begrebet mindsteafledningsret ikke længere 
benyttes - det vil sige, at ejere af erhvervsejendomme kun betaler i 
forhold til den faktiske eller skønnede udledning. Der indføres et 
maksimum for skønnet afledning for en husstand på 170 m3/år.
Loven nødvendiggør en ændring af betalingsvedtægten inden 1. januar 
1993, og økonomien i allerede planlagte projekter må revurderes. Ved 
udarbejdelse af takstblad for 1993 skal der tages udgangspunkt i et 
forbrug på 170 m3 pr. enhed, hvilket vil medføre en noget højere 
vandafledningsafgift pr. m3.

Indstilling:Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 13.00 B.lbnr. 4392
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3444 
DRIKKEVANDSKVALITET - PRIVAT VANDFORSYNING

Pkt.nr: 109

Fdm. init.

økonomi:

Sagsfremstilling: Ved rutinemæssig kontrol af vandkvaliteten fra en
ke ltvandf or syning på ejendommen konstateredes en me
get dårlig vandkvalitet. Specielt den hygiejniske kvalitet var uac
ceptabel med overskridelse for alle parametre. For indholdet af 
nitrat og phosphor var over de vejledende grænser. Efter samråd med 
embedslægen er der afgivet foreløbigt kogepåbud.
Vand fra naboejendommene er også
analyseret, og kvaliteten er også her utilfredsstillende. Der er dog 
ikke her udstedt påbud, men ejerne er informeret om, at der er 
restriktioner med hensyn til anvendelse af vandet til spædbørn.
Forvaltningens bemærkninger: Årsagen til den dårlige vandkvalitet er 
givet utilstrækkelig afstand imellem nedsivningsanlæg og brønde. Den 
bedste løsning vil være at tilslutte ejendommene til Femhøj 
vandværk. Der er forsyningsledninger ca. 400 m fra lokaliteten. I 
udkast til vandforsyningsplan foreslås ringforbindelse iøvrigt ført 
forbi disse ejendomme.
Indstilling: Det indstilles, at kogepåbudet fremsættes endeligt, og 
at der optages drøftelse med ejerne af ejendomme om tilslutning til 
offentlig vandforsyning på normale betingelser, idet den nødvendige 
del af ringforbindelse udføres nu.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 13.00 B.lbnr. 4390
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3442 
FOLDER OM VANDBESPARELSE - FREDERIKSBORG AMT

Pkt.nr: 110

Fdm. init.

Økonomi: Kr. 12.000
Bilag:
Sagsfremstilling: Frederiksborg amt fremsender ved skrivelse af 2. 
juni 1992 tilbud om levering af folder om vandbesparelse, som vil 
kunne leveres til en pris af mellem 1 og 1,50 kr. pr. stk.
Forvaltningens bemærkninger: Der vil givet være behov for til sta
dighed at informere om vandbesparelse. Skal vandforsyningen/kommunen 
indkøbe og udsende ca. 6000 vil den samlede udgift beløbe sig til 
ca. kr. 12.000 incl. udgift til omdeling.
Indstilling: Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 09.20.02 B.lbnr. 4393
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3445
KLAGE OVER JH-AUTO, SØNDERVANGEN 2, LYNGERUP

Pkt.nr: 111

Fdm. init.

økonomi:

Sagsfremstilling:
Fra beboere på Søndervangen er der flere gange kommet klager over 
autoværkstedet på . Specielt klages der over store
mængder reparationsbiler hensat i rabatten, men også over, at der på 
grunden findes mange bildele på ubefæstet areal (risiko for oliefor
urening, samt synsmæssigt indtryk af en skrotplads); der klages også 
over, at værkstedet igennem det sidste års tid har hensat biler på 
den tilgrænsende mark, hvad der er meget iøjnefaldende fra 
amtsvejen.
To af beboerne har i maj måned udtalt, at de nu er så utilfredse med 
forholdene og med, at der ikke er sket forbedringer i den tid, de 
har klaget til kommunen, at de nu ønsker værkstedet lukket.
Forvaltningens bemærkninger:
Ved syn er det flere gange bekræftet, at der har stået mange biler i 
rabatten, ligesom al udendørs plads er udnyttet til oplag af 
bildele, der skal anvendes til renovering af biler med salg for øje. 
Olie- og kemikalieaffald opbevares i "containere", mens bildelene 
står på ubefæstet areal. På landbrugsjorden syd for Lyngerup står 
mange (10-20) gamle biler. Arealet er udenfor lokalplanområdet.
Ejeren af værkstedet er ked af sine trange forhold, og har flere 
gange søgt at få lov at bygge nyt - i Lyngerup. Han er ikke interes
seret i at flytte til erhvervsområdet.
Lovgrundlag:
Autoværkstedsbekendtgørelsen: §12, stk 2 foreskriver, at arealer, 
hvor der er ikke uvæsentlig risiko for spild af olie mm. skal udfor
mes så der ikke er risiko for nedsivning.
Der er ingen regler om ryddelighed.
Lokalplan 17: ejd. er beliggende i område 1, der er udlagt til 
boligområde - men værkstedet er ældre end lokalplanen, og derfor 
stadig lovligt. §8 foreskriver "en rimelig orden ved oplagring af 
materialer, affald og lignedne på erhvervsejendommene skal 
overholdes."
Lov om planlægning: § 35 foreskriver, at ubebyggede arealer 
ikke må udnyttes til andre formål uden godkendelse (i amtet).
Færdselslovens bestemmelser om parkering er gældende.
Politivedtægten §36 siger, at det er forbudt på vej .. at henstille 
køretøjer med henblik på udbyttelse eller behandling af disse, såsom 
til .... erhvervsmæssig reparation ... medmindre tilladelse hertil 
er givet af kommunalbestyrelsen, som afgør sagen efter forhandling
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med politiet.

Klagerne er henvist til politiet mht. klager over gener fra parkere
de biler, og lovet, at sagen vil blive taget op i kommunens udvalg i 
juni. Klagerne bliver orienteret om, at TU i juni er aflyst.
Indstilling:

- at udvalget vurderer, om der skal stilles krav til 
forebyggelse af olieforurening fra det udendørs oplag iht. 
autoværkstedesbekendtgørelsen,
- at sagen videresendes til teknisk udvalg til bedømmelse 
efter lokalplan, planlov og politivedtægt, ledsaget af en 
udtalelse om, at miljøudvalget finder klagerne berettigede.

BESLUTNING: V
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Pkt.nr: 112
Journalnr 09.02.11 B.lbnr. 4396
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3448 Fdm. init.
ANSØGN. OM DISP. FRA MYT TILSYNSGR. F. SKYDETERRÆN

økonomi:

Sagsfremstilling:
Jægersprislejren har telefonisk 22.06. forespurgt, om det er muligt 
at kommunen dispenserer for det nye tilsynsgrundlag mht brug af tun
ge våben før 15.08., således at der kan skydes 4 dage med kampvogne 
i august. Svaret ønskes tidligst muligt, senest torsdag 25.06. Fo
respørgslen er modtaget skriftlig 23.06.
Der er tale om et hold værnepligtige, der som led i deres uddannelse 
skal skyde med kampvogne to gange. Første gang i lejren, anden gang 
ved Oksbøl. Hvis der ikke dispenseres, vil de værnepligtige ikke 
modtage denne undervisning.
Tildeling til terrænet mellem enheder er sket sidste efterår. Skyde- 
officieren har ikke været klar over, hvornår det nye grundlag træder 
i kraft.

Udvalgsformanden ønsker ikke at give dispensation fra det nye til 
synsgrundlag, men ønsker spørgsmålet behandlet i miljøudvalget.

Forvaltningens bemærkninger:
Begrænsningen mht brug af tunge våben har været indbygget i udkaste
ne til tilsynsgrundlaget helt fra det første udkast af 20.02.91 for
svarets accept.
Lejren er skriftligt underrettet om udvalgsformandens svar.

Indstilling:
- til drøftelse.

BEf T TTrpWTKr/̂  •

cyCjL s

f



JÆGERSPRIS KOMMUNE
MILJØUDVALGET

Dato
29.06.92

Side
14

Plet. nr: 113
Journalnr 09.12 B.lbnr. 4395
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3447 Fdm init. p

FORTSAT CAFETERIE DRIFT UDEN GODKENDELSE

økonomi:

Sagsfremstilling:
Levnedsmiddelkontrollen ved dyrlæge Ullum har telefonisk 18.06.92 
meddelt udvalgsformanden, at politiet har udstedt næringsbrev til 
restaurationsvirksomhed på Lyngerup Loppe- og Genbrugsmarked (v/

). Politiet oplyste, at er underrettet om, at Lev
nedsmiddelkontrollen skal godkende cafeteriet på Loppemarkedet inden 
ibrugtagning. LMK har for flere måneder siden indstillet sagsbehand
lingen, da teknisk udvalg skritligt meddelte, at kommunen under 
ingen omstændigheder kunne godkende salg af pølser. Dette brev er 
sendt i kopi til Per Schou.
På loppemarkedet er der i en længere periode drevet cafeterievirk- 
somhed uden godkendelse; dette er en overtrædelse af levnedsmiddel
lovens § 34.

Forvaltningens bemærkninger:
Der er altså givet direkte forkerte og vildledende oplysninger, i 
forlængelse af en længerevarende overtrædelse af levnedsmiddellov
givningen.
Indstilling:

- at sagen oversendes til politimæssig behandling.
BESLUTNING:


